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Eesti Vaegkuuljate Liit (EVL) on katusorganisatsioon 17-le liikmesorganisatsioonile. 

2020 aastal oli meie liikmesorganisatsioonides füüsilisi liikmeid kokku 1214. EVL kuulub 

ise mitmesse organisatsiooni: Maailma Vaegkuuljate Assotsiatsiooni (IFHOH), Euroopa 

Vaegkuuljate Ühendusse (EFHOH), Eesti Rehabilitatsiooniasutuste Liitu ja Eesti 

Puuetega Inimeste Kotta. Oleme toetajaliikmed Põhjamaade hiliskurdistunute 
ühenduses (VDNR).  
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1. Eesti Vaegkuuljate Liidu juhatuse ja nõukoja tegemised 

1.1 Juhatuse koosolekud 

Juhatuse koosolekud toimusid 2020 aastal 6 korral: 20.veebruaril, 8.aprillil (veebis), 
18.juunil, 24.augustil, 29.oktoobril (veebis) ja 17.novembril (veebis). Lisaks toimus 
jooksvalt mitmel olulisel teemal ka e-arutelud. 
 
31.oktoobril valiti Pärnus Eesti Vaegkuuljate Liidule uus juhatus. Senisest juhatusest 
lahkusid Pille Ruul, Siiri Inno ja Viljar Parm. Uues juhatuses on nüüd Eda Põld, Ene 
Oga, Urmas Vasemägi, Katrin Lapina, Allar Viik ja Külliki Bode. Juhatuse esimeheks 
valiti taaskord Külliki Bode.  
 
 
 

1.2 Igapäevased vastuvõtud 

Nagu ka varasematel aastatel, oli 2020 aasta igal teisipäeval Toompuiestee kontoris 
abivajajaid ootamas sotsiaaltöötaja ja kogemusnõustaja Ene Oga. Tõsi, eriolukorra ajal 
vastuvõttu ei toimunud, aga siis said abivajajad nõu ja abi telefoni ja veebi teel. Abi 
saab nii tööalastes kui ka igapäevaelu küsimustes, toimub ka kogemusnõustamine ja 
rehabilitatsiooniteenus. Kohapeal saab osta soodushinnaga kuuldeaparaadi patareisid.   
 
1.3 Projektid  

Eesti Vaegkuuljate Liidu peamised rahastusallikad on projektid. Põhiline tegevustoetus 
tuleb Eesti Puuetega Inimeste Fondilt. 2020 aastal kirjutasime lisaprojekte 
Kultuurkapitalile ja Kultuuriministeeriumile. Rehabilitatsiooni- ja 
kogemusnõustamisteenust osutame Eesti Töötukassa klientidele. 
Liikmesorganisatsioonid tasuvad liikmemaksu, mis on 50 senti ühe liikme pealt.  

 Tegevusprogramm 2020 (EPIFond).  

 Kultuurkapital (1 projekt, Kulka) 

 Vaegkuuljate subtiitrid ja kirjeldustõlge Eesti filmidele (Kultuuriministerium). 
Projekti raames valmisid subtiitrid kolmele Eesti filmile: Keskpäevane praam, 
Georg ja Arabella, mereröövli tütar. Lisaks valmis kirjeldustõlge filmile Georg.  

 KÜSKi arenguhüppe projekt, mis käivitus 2021 aastal. Projekti raames viiakse 
läbi esmatasandi kuulmisnõustajate koolitus ja kuulmispäevad.  

1.4 Osalemine töörühmades ja seadusloomes 

 Oleme esitanud arvamusi Meediateenuste seadusele ning 

Ringhäälinguseadusele. Lisaks oleme saatnud seisukohad SKAle laste puude 
määramise metoodika osas, abivahendite määruse kohta, andnud erinevaid 
hinnanguid ja ekspertarvamusi ligipääsetavuse rakkerühmades. Oleme kohtunud 

ka Terviseametiga ning rääkinud kuulmislangusega inimestega suhtlemisest 
praegusel maskiajastul. Lisaks osalesime perearsti nõuandeliini kodulehe 
vaegkuuljatele mõeldud vestlusakna loomisel.  
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 Kuulmisprogrammi töörühmad 
2019 aastal kutsuti kokku Kuulmisprogrammi loomiseks kõik kuulmispuuetega 
inimeste organisatsioonid: Eesti Kurtide Liit, Eesti Kuulmispuuetega Laste 

Vanemate Liit, Eesti Kurtide Noorte Organisatsioon, Eesti Pimekurtide Tugiliit, 

Eesti Kuulmispuuetega Laste Õpetajate Selts „Klõps“, Implantaadilaste Selts ja 
Eesti Vaegkuuljate Liit. Lisaks on kaasatud ka Eesti Viipekeeletõlkide Ühing ja 
Eesti Kirjutustõlkide Ühing. Moodustati töörühmad, kes hakkasid tegelema 
kuulmislangusega inimeste probleemide kaardistamise ja lahenduste leidmisega. 

2020 aasta lõpust kuni 2021 alguseni viidi läbi mahukas küsitlus 
„Kuulmislangusega inimeste toimetulek 2020“. Küsitluse analüüs ja selle põhjal 
tehtud kokkuvõte valmib 2021 juunis.  
 

 Õiguskantsleri juures asuv Puuetega Inimeste Nõukoda 

Moodustati 27.05.2019. Eesti Vaegkuuljate Liitu esindab Teet Kallaste. 

Vaegkuuljatest osaleb seal veel Jüri Jaanson  

 

 Ligipääsetavuse rakkerühm 

Moodustati Vabariigi Valitsuse otsusega 26.09.2019 

Teemagrupid: Ligipääsetavuse riiklik korraldus, avaliku sektori hooned ja 
teenused, erasektori kaubandus- ja teeninduspinnad, elukondlik kinnisvara, 

ühistransport, teede taristu, e-keskkonnad, audiovisuaal- ja online meedia, 

turism. Eesti Vaegkuuljate Liitu esindavad Külliki Bode, Teet Kallaste, Jüri 
Jaanson ja Allar Viik. 

 
1.5 Teised koosolekud ja üritused (kronoloogiliselt) 

 Jaanuar     

 
o 6.jaanuaril toimus Kurtide Liidu majas nõupidamine Presidendi aastavahetuse 

kõne kättesaadavuse teemadel. Probleemiks on see, et aastavahetuse kõne 
ei ole viipekeeles, aga vabariigi aastapäeva ja taasiseseisvumise aastapäeva 
kõned tõlgitakse viipekeelde.  Arutelul Kurtide Liiduga osales Jüri.  

o 7.jaanuaril esinesid mõned aktiivi liikmed (Külliki ja Teet) Kõku tantsutrupi 
koosseisus Raekoja platsi jõuluturul. 

o 8.jaanuaril kohtusid Külliki ja Jüri ERR-is Külli Suureväljaga. Teemaks oli  
automaatsubtiitite lisamise võimalus ETV saadetele ning Presidendi 
aastavahetuskõne viipekeelde tõlkimine.  Viipekeele teemale püüab ETV 
leida koos Presidendi Kantseleiga lahendusi, automaatsubtiitritega 
tegeletakse TTÜ ja MKM tasemel.  

o 7.jaanuaril sai valmis Nõmme KK silmusvõimendussüsteem – planeerimisel ja 
paigaldusel lõi kaasa Teet. 

o 9.jaanuaril EPIKus kohtumine Riigimajade ligipääsetavuse osas koos RKAS-
iga. Osales Teet. 

o 9. jaanuaril – esialgsed ettepanekud VDNR põhikirja ja edasise töö jaoks – 
rahvusvahelise töögrupi nimel pani argumenteeritud ettepanekud kirja Teet 

o 14.jaanuaril toimus. kohtumine Eesti Filmi Instituudi (EFI) ja Eesti Filmi 
Andmebaasi (EFA) töötajatega Rääkisime, et subtiitritega filmid ei ole Eesti 
Filmi Andmebaasis ära märgitud ja sorteeritavad, lisaks ei ole vaegkuuljate 
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subtiitritega filmid sugugi veel kõigile kättesaadavad  Tihtilugu puudub info, et 
filmile on ka vaegkuuljate subtiitrid tehtud. EFA lubas vastava andmevälja 
tekitada. On ka juhtunud, et filmitootja küsib subtiitritega filmi näitamise eest 
lisaraha, seda ka ERRilt. EFI lubas seda filmitootjatega üle rääkida, kuna 
subtiitrid tehakse levitoetusega ning täiendavat raha nende eest küsida ei 
tohi. Eesti Kurtide Liidu esindajaga arutati multifilmidele viipekeeletõlke 
lisamist.  Kohapeal tehti ettepanek, et kohe linastuva “Sipsiku” multifilmi tootja 
võiks olla huvitatud viipekeeletõlkega filmi tegemisest. Kohtumisel osalesid 
Külliki ja Gretel Murd (Eesti Kurtide Liit).  

o 14.jaanuar kohtus Teet Kallaste ERRis  Tanel Alumäe (TTÜ), Külli Suurevälja 
ja ERRi IT-valdkonna spetsialistidega, et arutada automaatsubtiitrite lisamist 
ETV saadetele. Kohtumisel leiti, et antud teema on huvipakkuv ning 
tõenäoliselt ka teostatav. Püütakse leida rahastust vastavate tehnoloogiate 
arendamiseks.  

o 16.jaanuaril toimus Selge kõneleja üritus Toompuiesteel. Seekord anti 
auhinnad üle telesaatejuhtidest Sander Rebasele ja raadiosaatejuhtidest Kaja 
Kärnerile. Teatrinäitlejatest läheb auhind Ita Everile, kes sel päeval seoses 
haigestumisega kahjuks kohale tulla ei saanud.  

o 17. jaanuaril Valga riigimaja projekteerija konsulteerimine vaegkuuljate 
silmusvõimendi osas. 

o 18. jaanuaril toimus Kõku tantsutrupi lassokeerutamine. 
o 19. jaanuaril esitati lõplikud ettepanekud VDNR põhikirja ja edasise töö jaoks 

– rahvusvahelise töögrupi nimel pani argumenteeritud ettepanekud kirja Teet 
o 20. jaanuaril – Teet koostas silmusvõimendi paigaldamise juhendi 
o 21.jaanuaril toimus ligipääsetavuse rakkerühma esimene kohtumine 

Ühendministeeriumis. Kaardistati põhiküsimused. EVL on esindatud kõigis 
gruppides. Esimesel kohtumisel osalesid Teet ja Jüri audiovisuaal- ja online 
meedia grupis. 

o 22.jaanuaril EPIKoja korraldatud üritus- Patsiendikindlustus ja 
patsiendiohutus - kellele ja miks? Osales Ene Oga. 

o 23.jaanuaril toimus EPIKojas uue puuetega inimeste organisatsioonide 
rahastusmudeli arutelu. Lähiajal on muutumas EPIFondist saadava toetuse 
jaotuspõhimõtted. Arutelul osalesid Külliki ja Ene Oga.  

o 27.jaanuaril osales Kristi Kallaste Lääne-Virumaa Vaegkuuljate Ühingu 
20.sünnipäeval. 

o 28. jaanuaril kirjutas Teet VDNR audiitorina kokku raporti eelneva aasta 
VDNR majandustegevuse kohta. 

o 30.jaanuaril toimus Ugalas subtiitritega etendus “Kui me nüüd ei sure, ei sure 
me kunagi”. Etendust käisid vaatamas Teet ja Kristi 

 
Jaanuarikuus on kirjavahetust peetud subtiitrite teemal erinevate teleteenuste 
pakkujatega. Probleemiks on vaegkuuljate subtiitrite  puudumine nende klientide 
puhul, kes kasutavad teleteenuseid üle interneti.  Kaabel TV ja Sateliit TV klientidel 
on võimalik vaadata subtiitritega filme, aga üle õhu, interneti ja nutiäppidega kliendid 
neid aga ei näe. Hetkel laekunud vastused ei tekita lootust, et vastavad tehnilised 
lahendused kunagi plaaniski oleksid.   
Oleme avaldanud arvamusi ja toetust Riigikogus toimunud meediaseaduse 
muudatusettepanekule, mille algatas Reformierakond ning mis annaks ka 
viipekeelsetele inimestele parema ligipääsu meediateenustele.  
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Esitasime erinevaid aruanded Kultuurkapitalile ja EPIFondile. Esitasime ka uue 
projektitaotluse EPIFondile.  
 
Veebruar 

o 12. veebruar – esitasime arvamuse Meediaseaduse muutmise eelnõule. 
o 13.veebruar- kohtumine Evelyn Glenniega, maailmakuulsa löökpillimängijaga, 

kes andis Eestis kolm kontserti. Kohtumisel käisid Teet, Kristi, Pille ja Külliki. 
Kinkisime Evelynile Eesti sümboolikat ja filmi “Seltsimees laps”. Evelyn kinkis 
meile oma raamatu ning rääkis ka oma elust ja muusikast. Kontserdil käisid 
Külliki, Kristi ja Teet.  

o 15.-16.veebruar- kogemusnõustajate täiendkoolitus. Koolitusel osaleb 12 
vaegkuuljat ja kurti. Koolitajaks on Anneli Valdmann, kaaskoolitajaks Külliki 
Bode.  

o 19. veebruar – Teet esitas EVL nimel EPIKule ettepanekud RKAS riigimajade 
ligipääsetavuse raamdokumendi osas.  

o 20.veebruar- juhatuse koosolek. Kinnitati 2020 aasta eelarve ning tegevused. 
Osalesid Külliki, Pille, Siiri, Katrin, Allar, Teet, Ene ja Mallori.  

o 22. veebruar – Teet esitas transpordi ja tehiskeskkonna ligipääsetavuse 
aruandele vaegkuuljate sisendi. 

o 26.veebruar- rehabilitatsiooniteemaline kooostöökohtumine ELIL 
rehakoordinaatori ja loovterapeudiga. Osalesid Külliki ja Kristi Leinamäe.  

o 29.veebruar- Kõku laagri korraldajate (ministrite) koosolek. Koosolekust võttis 
osa 14 inimest.  

Valmis 2019 aasta tegevuste kokkuvõte, mis saadeti ka infolistile. Esitati  täiendavad 
projektid Kultuurkapitalile, HMN väikeprojektide taotlusvooru, 2 projekti 
Kultuuriministeeriumi. 
Tööle asus uus rehabilitatsiooniteenuse koordinaator Kristi Leinamäe. 
Testisime filmi Ükssarviku subtiitreid, andsime tagasisidet. Koos Pimedate Liiduga 
ühtlustasime Eesti Filmi andmebaasi. Otsime filmile Talve subtiitrite loomiseks 
võimalusi. 
Edastasime koos Kurtide Liiduga arvamuse EPIKojale Ringhäälinguseaduse 
muutmiseks.   
Teet Kallaste eestvedamisel edastati ettepanek Riigimajade ligipääsetavuse 
parendamiseks.  
Andsime tagasisidet Vabariigi Presidendi aastapäeva kõne subtiitritele. 
Kõku tantsutrupi treeningud toimusid 1.veebruaril ja 29.veebruaril. 
 
 
Märts 
o 2.märtsil- puude määramise ja töövõime hindamise metoodika muudatused. 

Osalesid Külliki ja Ene.  
o 3.märtsil toimus Eesti Audioloogia Seltsi poolt korraldatud konverents: “20 aastat 

sisekõrva implantatsioone Eestis: tehtud ja teoksil”. Osalesid Külliki, Teet ja Ene. 
Lisaks ka Jüri Jaanson. 

o 5.märtsil kohtusime Ita Everiga, et anda talle üle Selge kõneleja auhind. 
Kohtumisel osalesid Külliki, Allar, Ene ja Piret Liim.  

o 7.-8. märtsil kogemusnõustajate täiendkoolituse II osa. Juhatusest osalesid 
Külliki ja Katrin.  

o 11. märts – Tallinna Keskraamatukogu nõustamine ligipääsetavuse osas – Teet 
o 12.märtsil kuulutati välja eriolukord. 
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o 13. märts – Teet käis ligipääsetavust vaegkuuljate osas tutvustamas Tallinna 
Lennujaamas. 

o 23. märts – Teet kirjutab kirjutustõlkidele sütitava kirja kaugkirjutustõlke osas, 
mille tulemusena nõustutakse vastava teenuse osutamisega. 

o 24. märts – Teet esitas audiovisuaal ja online meedia rakkerühma 
vaegkuuljate/kurtide ligipääsetavuse esialgse sisendi. 

o 25. märts – kaugkirjutustõlke esimene test Eestis Zoom’i keskkonnas kell 13:30 
o 31. märts - Teet esitas audiovisuaal ja online meedia rakkerühma 

vaegkuuljate/kurtide ligipääsetavuse lõpliku sisendi. 
Zoom keskkonna testimised, kirjutustõlke lahenduste leidmine sealses keskkonnas.  
 
Aprill 

o 2.aprill toimus audiovisuaalsete teenuste rakkerühma kohtumine Zoomis 
kitsamas ringis. Osalesid Teet ja Külliki. 

o 5. aprillil esitas Teet EVL sisendi ligipääsetavuse riikliku korralduse 
teemagruppi. 

o 6. aprillil – LIPS testimise koosolek – osales Teet. 
o 7.aprillil toimus audiovisuaalsete teenuste rakkerühma esimene kohtumine. 

Osalesid Külliki Teet, Jüri 
o 8.aprill- juhatuse  ja nõukoja veebikoosolek 
o 14. aprillil esitas Teet selgitava kirjelduse kuulmislangusega inimeste arvu 

osas Eestis, mis on aluseks EVL töös. 
o 16. aprillil esitas Teet sisendi vaegkuuljate ligipääsetavuse osas elukondliku 

kinnisvara rakkerühmale. 
o 17. aprill – Teet esitas Jõgeva riigimaja vaegkuuljate ligipääsetavuse 

hinnangu. 
o 19. aprill – Teet esitas kurtide/vaegkuuljate ligipääsetavuse sisendi turismi 

rakkerühma. 
o 20. aprill – Külliki avaldas blogipostituse maskide kasutamise kohta koroona 

ajal, mis on vaegkuuljatele väga suureks probleemiks 
https://kikiarvab.blogspot.com/. 

o 21.aprillil- II audiovisuaalsete teenuste rakkerühma kohtumine. Osalesid 
Külliki ja Teet.  

o 21. aprill – Külliki koostas audiovisuaalsete teenuste kohta küsimustiku, mis 
oli üleval 6. maini, mille alusel hinnati sihtgrupi huvi subrtiitrite, kirjeldustõlke 
jms kohta. 

o 22. aprill – Teet esitas kurtide/vaegkuuljate ligipääsetavuse sisendi 
ühistranspordi ligipääsetavuse rakkerühma. 

o 23.aprill- kohtumine Audioloogia Seltsi liikmetega, tutvustati KRP programmi. 
Audioloogid liituvad abivahendite ja rehabilitatsiooni töögrupiga.  Osales 
Külliki 

o 27.aprill- Kõku laagri eelarve koosolek. Osalesid Külliki, Ene, Siiri, Mallori ja 
Teet. Koosolekul oli ka kirjutustõlge. 

o 27. aprillil esitas Teet EPIKule eriarvamuse vaegkuuljate ligipääsetavuse 
osas vähemkasutatavates bussipeatustes. 

o 27. aprill – Teet esitas Rapla riigimaja vaegkuuljate ligipääsetavuse 
hinnangu. 

o 28.aprill- virtuaalne infotund ühingute juhtidele (Zoom), kirjutustõlkega.  

https://kikiarvab.blogspot.com/
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o 29. aprill - Valmis SoM tellimusel transpordi ja tehiskeskkonna 
ligipääsetavuse aruanne, esimene omataoline, kus käsitleti ka vaegkuuljate 
ja kurtide ligipääsetavust. Koostamisel ja kaardistamisel osales Teet 

o 29.aprill- virtuaalne uurijatund koos subtiitrite (kirjutustõlkega) ja 
viipekeeletõlkega. Aitasime organiseerida.  

Käivitati küsitlus audiovisuaalsete teenuste kättesaadavuse kohta.  
 
Mai 

o 8.mai- allkirjastasime koos EPIKoja ja Eesti Kurtide Liiduga pöördumise 
Riigikogule seoses Rahvusringhäälingu seaduse muudatuse teise lugemise 
peatamise osas.  

o 12.mai- audiovisuaalsete teenuste rakkerühma koosolek. Osalesid Külliki ja 
Teet 

o 12. mai – Külliki koostas kokkuvõtte 21. aprillil avaldatud audiovisuaalsete 
teemade küsimustikust. 

o 12. mai – LIPS-i kasutajakoolitus – osales Teet 
o 13. mai Ligipääsetavuse riikliku korralduse rakkerühma zoomi koosolek. 

Osalesid Teet ja Jüri 
o 14. mai – KRP raames saadetud ligipääsetavuse osas arupärimine 

Audioloogide Seltsile. Koostas Teet 
o 18.mai- intervjuu Jakob Rosinaga EPIKoja podcasti tarbeks. Intervjuu andis 

Külliki. 
o 18. mai – Ligipääsetavuse e-keskkondade rakkerühma  koosolek. Osales 

Allar 
o 18. mai – Allar saatis sisendi e-keskkondade ligipääsetavuse korraldamise 

osas EPIK-ule, EPL-ile ja EVL-ile. 
o 20.mai- tiimikohtumine KRP programmi osas. Osalesid Teet ja Külliki 
o 21.mai- kohtumine Kurtide Liidu juhi Tiit Papiga. Teemaks tõlketeenuse 

memorandum. 
o 21.mai- kohtumine Zoomi vahendusel tööhõive ja toimetuleku töögrupi juhi 

Külli Terrasega, arutasime omavahelist koostööd’ 
o 21. mai – Ligipääsetavuse elukondliku kinnisvara rakkerühma zoomi 

koosolek. Osalesid Teet ja Urmas Vasemägi. 
o 22.mai- EPIKoja üldkoosolek. Osales Külliki 
o 24. mai – Teet esitas Mustamäe riigigümnaasiumi vaegkuuljate 

ligipääsetavuse hinnangu. 
o 27. mai – Teet esitas Valga riigimaja vaegkuuljate ligipääsetavuse hinnangu. 
o 27.mai- kogemusnõustamise tutvustamine Töötukassa Tartu büroole.  Ene 

Oga 
o 28. mai – Ligipääsetavuse turismi rakkerühma koosolek. Osales Teet 
o 29.mail –saadetud koos Eesti Kurtide Liidu ja Eesti Puuetega Inimeste Kojaga 

ühispöördumine seoses autmaatsubtiitrite projektiga. Pöördumine saadeti 
Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumile, Kultuuriministeeriumile, 
Riigikogu majandus- ja kultuurikomisjonidele ning koopia ka ERRile.  

o 29. mai – Ligipääsetavuse ühistranspordi rakkerühma zoomi koosolek. 
Osales Teet 

o 29.mail saatsime koos Kurtide Liiduga Sotsiaalministeeriumile ühise 
tagasiside tõlketeenuse memorandumile. 

o 29. mai – Teet veenis Pärnu ÜTK juhti Andrus Kärpuki tegema Pärnu 
bussijaam vaegkuuljatele ligipääsetavaks. Telliti silmusvõimendi. 
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Juuni 

o 2.juuni – Ligipääsetavuse e-keskkondade rakkerühma  koosolek. Osales Allar 
o 3. juuni – TPIKile pakkumine silmusvõimendite osas, ruumide hindamine. 

Tegeles Teet 
o 3.juuni-  Ligipääsetavuse elukondliku kinnisvara rakkerühma zoomi koosolek. 

Osales Urmas Vasemägi. 
o 5. juuni – Ligipääsetavuse riikliku korralduse teemagrupi zoomi koosolek. 

Osalesid Teet ja Jüri 
o 9.juuni- audiovisuaalsete teenuste rakkerühm. Osalesid Külliki ja Teet 
o 9. juuni – kohtumine SoM-is ligipääsetavuse riikliku korralduse osas. Osales 

Teet 
o 10.juuni- Eesti Puuetega Inimeste Koja E-infopäeval  puuetega inimestele 

"Toimetulek koroona-ajal". Osales Ene Oga 
o 11.juuni- kohtumine Õiguskantsleri büroost Juta Saarevetiga, Osalesid Külliki 

ja Teet 
o 14.juuni- Kõku tantsutrupi treening 
o 15.juuni- kohtumine SKA, SoM peaspetsialistid, Õiguskantsleri büroost 

puuetega inimeste õiguste valdkonna juht, Audioloogia Seltsi esindajad ja 
EVList Külliki, Ene, Allar ja Teet 

o 18.juuni- juhatuse koosolek Toompuiesteel.  
o 20. juuni – Pärnu Riigimaja ligipääsetavuse hinnang - Teet 

 
Juuli 
 

o 2.juuli - Ligipääsetavuse riikliku korralduse teemagrupi neljas arutelu – osales 
Teet 

o 3.juuli- Ligipääsetavuse e-keskkondade rakkerühma  koosolek. Osales Allar 
o 3. juuli – Paigaldati Pärnu bussijaama silmusvõimendi – Teet 
o 6. juuli – Teet saatis infi kuulmisuuringute komku kohta, mis võiks bussi 

sobida 
o 7. juuli – Kohtumine Sotsiaalkindlustusameti hoonete ligipääsetavuse osas – 

osales Teet 
o 10. juuli – Narva Riigigümnaasiumi ligipääsetavuse hinnang – Teet 
o 11.juuli- Kõku seiklusmatk, osales 44 inimest.  
o 16. juuli – valmis Bussi kerjakirja toimetatud variant; 
o 16.juuli- allkirjastati praktikaleping Ester Nikopensiusega. Praktika kestis 

septembrikuuni.  Juhendaja Külliki 
o 18. juuli tantsutrupi trenn Liivimaal 
o 21. juuli – alustati KRP küsimustiku koostamisega 
o 25. juuli Heade sõprade pidu Pärnumaal Miilimal – tantsutrupi esinemine, 

enne seda soovijail võimalus tantsida Pärnus Martensi väljakul; 
o 27. juuli – leppisime kokku, millist märki me kasutame kirjutustõlke jaoks; 
o 28. juuli – ERR’is valmisid subtiitrid filmidele „Noor pensionär“ ja „Mehed ei 

nuta“ 
o 30.juuli- KÜSK projekti ettevalmistav koosolek arengueksperdiga. Pille, Külliki 

 
 
 
 



9 

 

August 
 

o 2.august- Paunküla meeskonnakoolitus, 2021 aasta suvelaagri ettevalmistus 
o 5. august – Tantsutrupi esinemine Viljandis Pärimusmuusuka aidas, seoses 

klippide filmimisega erivajadustega inimeste tantsu- ja laulupeo tarbeks; 
o 8. august – Algas Tallinna Ligipääsetavuse infosüsteemi LIPS kaardistus – 

Teedu ülesandeks jäi 200 objekti kaardistamine Tallinna vanalinnas ja tolle 
lähiümbruses. 

o 11. august EPIKus kohutmine Maanteeametiga – hangete tingimuste 
ümberkujundamine ühistranspordi hangetes – osales Teet 

o 11.august- kohtumine Tartu Kurtide Ühingu juhatusest Siimu, Anu ja 
Janisega. EVL poolt osales Külliki.  Tutvustasime EVL tööd, eelkõige 
rehabilitatsiooni ja kogemusnõustamist.  

o 12.-13.august- EPIKoja suvekool Pühajärvel. Külliki ja Ene 
o 13.august- KRP programmi koosolek, Zoomis.  
o 14. august – Kirjutustõlkide koolitamine – Teet; 
o 21.august- KÜSKi projekti ettevalmistav koosolek. Pille ja Katringa 
o 24. august EVL juhatuse koosolek; 
o 25. august – Universaaldisaini teema arutelu Daniel Kotsjuba eestvõttel – 

osales Teet 
o 25. august – KRP küsimustiku mustandi kommentaarid – Teet 
o 27. august - Ligipääsetavuse riikliku korralduse teemagrupi viies arutelu – 

osales Teet 
o 27.august- Külliki kirjutas Terviseametisse seoses maskiteemaga. Saatis oma 

arvamusloo ja tegi ettepaneku kohtumiseks.  
o 31. august  IFHoH webinar COVID-19 ja vaegkuuljate teemal. – Osales Teet 

 
September 

o 1.september – EVL ja EKL tagasiside esitamine viipekeele tõlketeenuse 
memorandumile SoM’i 

o 1. september – Tähelepanekud Sotsiaalkaitseministri 21. detsembri 2015. a 
määruse nr 74 „Abivahendite loetelu, abivahendite eest tasu maksmise 
kohustuse riigi poolt ülevõtmise otsustamise ja erandite tegemise tingimused 
ja kord ning abivahendi kaardi andmed“ muutmise osas. 

o 1. september Arvamuse esitamine Valga Vallavalitsusele ülekäiguraja/sebra 
osas kuulmslangusega inimeste võtmes. – Teet 

o 2. september – Arvamuse esitamine Päästeameti voldiku kohta 
o 2. september – Vanemuise teatris etenduse Pangarööv raames 

silmusvõimendi testimine (tagasiside esitatud 07.09). Testisid Külliki, Kristi, 
Teet, Siiri, Heli ja Ester.  

o 3. septembril – Teet esines TPIK’is loenguga teemal – Vaegkuuljate ja kurtide 
ligipääsetavuse olukord Tallinnas TPIK invamessil. 

o 4.september- Ligipääsetavuse elukondliku kinnisvara rakkerühma koosolek. 
Osalesid Sirje Haavel ja Urmas Vasemägi. 

o 9.september- Kirjutustõlkide teema arutelu KRP raames – ürituse 
organiseeris Teet 

o 10. september – Teet esitas arvamuse Õiguskantsleri PIK nõukoja edasise 
töö osas; 

o 10. september – Vabariigi Valitsus otsustas eraldada raha automaatsete 
eestikeelsete subtiitrite loomise ja lisamise võimaluseks. 
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https://www.hm.ee/et/uudised/riik-toetab-eesti-keeletehnoloogia-arenguhupet-
14-miljoni-
euroga?fbclid=IwAR26XaW2vOKSS5jOFemBHrlfH9hhb9MPDzI15yJwJBEnZ
_RkyEt3jpJBAKE 

o 12. sept Kõku tantsutrenn 
o 15.september- Jakob Rosinaga arutelu maanteemuuseimi konverentsi osas 
o 16.september- Külliki andis tagasisidet häiresüsteemide voldiku osas Helen 

Kasele.  
o 18.september- Pärnumaa vaegkuuljate ühingu 25.sünnipäev, esines ka Kõku 

tantsutrupp. 
o 21. september – Teet esitas omapoolsed arvamused ja tähelepanekud 

ligipääsetavuse rakkerühma turismi töörühma aruandele; 
o 22.september- nõupidamine enne Terviseameti külastust. Teet, Allar, Pille, 

Siiri.  
o 23.september- Terviseameti külastus, rääkisime maskidest . Teet 
o 23.september- valmisid subtiitrid filmile Georg. Külliki vaatas subtiitrid üle.  
o 24. september - ligipääsetavuse rakkerühma turismi töörühma II koosolek – 

Teet 
o 24.september- kirjeldustõlge ja subtiitrid- Kultuuriministeeriumi arutelu 
o 26. sept – Kõku tantsutrenn 

 
Oktoober 

o 2.oktoober – Seisukoha edastamine MKM’ile automaatsubtiitrite projekti 
hanketingimuste osas. 

o 3. oktoobril – Kõku tantsutrupi trenn 
o 4.oktoober- Ilmus ajakiri Meie Auris. Tiraaz 150 eksemplari 
o 6. oktoobril – kirjeldus Hertsogliftile silmusvõimendi installeerimiseks lifti 
o 7.oktoobril Eesti Maanteemuuseumi laste liikluskonverents. Räägiti ka 

kuulmislangusega inimesest tänaval- meie poolt osales Kristi Kallate.  
o 9. oktoober – Kõku tantsutrupi trenn 
o 10. oktoober – Kõku tantsutrupi esinemine Lehtse kultuurimaja hooaja 

avapeol. 
o 12.oktoober- Külliki saatis Terviseametile EVL juhatuse ettepanekud seoses 

saatekirjadele kuulmislanguse ja smsi märkimisega, illustreeritud juhistega 
perearstikeskustes, koroonatestide tegemise kohtades jm, subtiitrite ja 
viipekeeletõlke lisamise kohta Terviseameti pressiteadete osas. Märkisime 
ka, et oleme valmis meditsiinitöötajaid koolitama kuulmislangusega 
inimestega suhtlemise osas.  

o 13. oktoobril – Selgitus silmusvõimendi paigalduseks hooldekodusse 
Saaremaa Valss 

o 14.oktoober- kuidas kaitsta psüühikahäirega inimeste muresid. Külliki rääkis 
huvikaitsest ja vedas ka üht töögruppi. Korraldaja EPIKoda.  

o 14.oktoober- valmisid subtiitrid filmile „Arabella, mereröövli tütar“, Külliki 
vaatas subtiitrid üle, kõik sobis. Subtiitrid Mardisupp OÜ-lt, Mart Rummo.  

o 15. oktoober – Teet  tutvustas venekeelse automaattõlke võimalusi 
o 16.november- SKA ligipääsetavuse spetsialistiga Kelly Vaabeliga ja 

kuuldeaparaadi teemal kohtumine Annika Kiige jt.  
o 17. oktoober – Kõku tantsutrupi trenn 
o 21.oktoober- rehalaagri ettevalmistav koosolek kogemusnõustajatega 

https://www.hm.ee/et/uudised/riik-toetab-eesti-keeletehnoloogia-arenguhupet-14-miljoni-euroga?fbclid=IwAR26XaW2vOKSS5jOFemBHrlfH9hhb9MPDzI15yJwJBEnZ_RkyEt3jpJBAKE
https://www.hm.ee/et/uudised/riik-toetab-eesti-keeletehnoloogia-arenguhupet-14-miljoni-euroga?fbclid=IwAR26XaW2vOKSS5jOFemBHrlfH9hhb9MPDzI15yJwJBEnZ_RkyEt3jpJBAKE
https://www.hm.ee/et/uudised/riik-toetab-eesti-keeletehnoloogia-arenguhupet-14-miljoni-euroga?fbclid=IwAR26XaW2vOKSS5jOFemBHrlfH9hhb9MPDzI15yJwJBEnZ_RkyEt3jpJBAKE
https://www.hm.ee/et/uudised/riik-toetab-eesti-keeletehnoloogia-arenguhupet-14-miljoni-euroga?fbclid=IwAR26XaW2vOKSS5jOFemBHrlfH9hhb9MPDzI15yJwJBEnZ_RkyEt3jpJBAKE
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o 21.10- TK seminar reha teenuse arendamine ja tööpõhimõtete selgutus/ 
muutmine. Ene Oga 

o 25. oktoobril – Kõku tantsutrupi trenn 
o 23.-25.oktoober- rehalaager 
o 26. oktoober – Seisukoht Movie Reading äpi osas Juta Saarevetile – Teet 
o 29.oktoober-  koosolek 
o 31. oktoobril – Kõku tantsutrupp osales Pärnus line tantsu sünnipäevaüritusel 
o 31.oktoober- 1.november- Üldkoosolek 

 
November 

o 4. november – Teet esitas Rapla Riigimaja silmusvõimendite installeerimise 
plaani RKAS-ile. 

o 4.november- valmisid subtiitrid filmile „Keskpäevane praam“. Külliki vaatas 
subtiitrid üle ja palus korrigeerida mitmeid kohti. Subtitreerija Industrial 
Productions (Andrus Kasesalu).  

o 5. november – Nõukoja üldine seisukoht audioloogide rollist EVL’ile – Teet 
o 6.november- kohtumine Külli Terrasega, KRP küsitluse teemadel 
o 6. november – VDNR kirjutustõlke küsimustiku vastuste edastamine VDNR’i – 

Teet 
o 9. novembril – Telefonivestlus Anne Maisveega audioloogide teemal, Teet 

kutsus koostööd tegema. 
o 9.november- Rahvusraamatukogu ligipääsetavuse arutelu. Külliki ja Teet 
o 10.november- Külliki pidas nõu EPIKoja uue peaspetsialisti Vladislav 

Velzaniniga vaegkuuljate klipi tootmiseks. Soovitasin klippi Kristi Kallastet.  
o 11. november – VDNR Zoomi kohtumine, osalesid Teet ja Pille 
o 11.november- uuendati yhingud@vaegkuuljad.ee listi. Külliki ja Allar. 
o 12. november – Teet koostas memo Ligipääsetavus vs tuleohutus 

kuulmislangusega inimeste mõistes 
o 13.november- Päästeameti koosolek- Ligipääsetavus vs tuleohutus. 

Siseministeerium veab, Ligipääsetavuse rakkerühm. Teet andis sisendi 
o 13. november – Telefonivestlused Arvo Kanneli ja Kalle-Kusta Tõnismaga 

kuulmisbussi vastaste meeleolude selgitamiseks EVL Läänemaa 
organisatsioonis; 

o 16. november- kuulmisbussi koosolek Zoomis, koos Audioloogide Seltsiga. 
o 16. november – Teet esitas vaegkuuljate ligipääsetavuse seisukohad 

Rakvere ja Narva Riigigümnaasiumi osas RKAS-ile. 
o 17.november- kohtumine Noorsooteatris Sander Rebasega, filmiklipi 

tegemine Selge kõneleja ja annetuskampaania jaoks 
o 17.november- juhatuse koosolek 
o 18.november- kohtumine Piret Ausiga, filmiklipi tegemine annetuskampaania 

jaoks 
o 20.november- EPIKoja üldkoosolek, osales Külliki, Teet, Ene 
o 20.november- Külliki saatis delfi.ee portaalile märgukirja „kõrva imeõli“ kohta. 

Palvega reklaam eemaldada.  
o 20.november- Külliki esitas Kultuuriministeeriumile projekti vaegkuuljate 

ajaloo salvestamise jaoks.  
o 20.november- registreeriti EVL uus juhatus- Urmas Vasemägi, Eda Põld, Ene 

Oga, Katrin Lapina, Allar Viik ja Külliki Bode.  
o 21. november – Kõku tantsutrupi trenn 
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o 22.november- Külliki saatis läänlane.ee portaalile märgukirja, et nad ei laseks 
„kõrva imeõli“ reklaami oma portaali. Vastus tuli mõne päeva pärast ja lubati 
reklaam kinni panna.  

o 24. november – Õiguskantsleri büroo organiseeritud audioloogia alane 
kohtumine, osalesid, Külliki, Teet, Ene 

o 25. november Õiguskantsleri PIK nõukoja kohtumine Zoomis – osales Teet 
o 26. november – ilmus KRP küsimustik 

 
 
Detsember 

o 1.detsember- Annetustalgud, peakorraldaja Pille Ruul. Eesti Vaegkuuljate 
Liidu Uno Taimla fondi annetati ühe päeva jooksul 4569 eurot.  

o 2.detsember-  Riigikantselei kriisikommunikatsioon vaegkuuljatele, Külliki 
o 3.detsember- Soome Kuuloauto koosolek. Pille, Külliki ja Paula Hesso 
o 4.detsember- Küski projekti arutelu koos arengueksperdiga. Pille ja Külliki 
o 8.detsember- Hädaabiteate ligipääsetavus, Zoomi koosolek. Külliki Teet 
o 11.detsember- kuulmisbussi koosoleku ettevalmistav koosolek. Pillega.  
o 14.detsember- Infotund. Kuulmisbussi koosolek, Zoomis.  
o 14. detsember – valmis LIPS kaardistus 200 Tallinna vanalinna objekti 

ligipääsetavuse osas – Teet 
o 15.detsember- Swedbankist mööbli toomine 
o 15.detsember- Külliki tegi Terviseametile ettepaneku, et koroonatestile peaks 

saama registreerida ka muud moodi, kui ainult helistades.   
o 17. detsember – Tartu riigimajas silmusvõimendite testimine – Teet 
o 18. detsember – Eesti Tervisemuuseumi ligipääsetavuse kaardistus 

kuulmislangusega inimeste osas – Teet 
o 18.detsember- saadetud EPIKojale arvamus laste puude metoodika kohta.  
o 22.12- SOM-EPIK koostöörühm noorte erivajaduste kohta. Ene Oga.  
o 22.detsembril- vastuseks 15.detsembri kirjale anti märku, et Perearsti 

nõuandeliinile https://www.1220.ee/ on lisatud Chati ehk vestlusakna 
võimalus vaegkuulate jaoks. 

o 28.detsember- Rehavilitatsioonimeeskonna ja kogemusnõustajate koosolek 
o 29.detsember- Külliki saatis kirjad Selgetele kõnelejatele ja õnnitles võidu 

puhul.  
o 30. detsember – valmis Eesti Tervisemuuseumi ligipääsetavuse audit 

kuulmislangusega inimeste osas – Teet 
o 30. detsember – allkirjastati lepingud silmusvõimendite paigaldamiseks 

Tallinna Puuetega Inimeste Kotta (suur saal, klubiruum, õppeklass II korrusel 
ja infolaud) ning Eesti Puuetega Inimeste Kotta (saal). 

 

2. Koduleht ja ajakiri 

Vaegkuuljate Liit annab välja ajakirja Meie Auris, mis 2020 aastal ilmus ühel korral. 
Ajakirja saab lugeda ka elektroonselt siit: http://vaegkuuljad.ee/auris/ 

Kodulehte uuendasime regulaarselt. Lisaks on meil ka Facebook 

https://www.facebook.com/vaegkuuljad/  

Kasutame ka erinevaid keskkondasid- Merit Aktiva raamatupidamisprogramm ja 

reha.ee rehabilitatsioonitarkvara. 

http://vaegkuuljad.ee/auris/
https://www.facebook.com/vaegkuuljad/
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3. Selge kõneleja 

16.jaanuaril andsime taaskord üle auhinnad järjekordsetele Selgetele kõnelejatele. 
Selged kõnelejad 2019 olid Sander Rebane, Kaja Kärner ja Ita Ever.  
 
Eelmised võitjad: 
2013 Mihkel Kärmas 
2014 Marko Reikop ja Owe Petersell 
2015 Anu Välba, Märt Treier ja Helgi Sallo 
2016 Urmas Vaino, Pille Minev, Märt Avandi 
2017 Margus Saar, Allan Roosileht, Luule Komissarov 
2018 Joonas Hellerma, Neeme Raud ja Ülle Lichtfeldt 
2019 Sander Rebane, Kaja Kärner ja Ita Ever. 

 
2020 aasta Selgeteks kõnelejates said telesaatejuht Hannes Hermaküla (ETV, „Oma 
kodu“, „Ringvaade“), Heimar Lenk (Vikerraadio, „Kuldrandevuu“),  teatrinäitleja Priit 
Võigemast (vabakutseline, film "Tõde ja õigus") ning suunamudijate kategoorias (mida 
sel aastal anti välja esimest korda) pälvis auhinna Nele Kirsipuu. 

4. Kuulmisbuss 

EVL Uno Taimla Fondi sai 2020.a. annetusi teha 4 pangalingi kaudu (Swedbank, SEB, 

LHV ja Luminor). Enamus annetusi on tulnud Ma armastan aidata keskkonna kaudu. 

2020a. tegime üleskutseid, kampaaniaid annetuste kogumiseks enamjaolt läbi 
sotsiaalmeedia. Suureks toeks oli Ma armastan aidata (MAA) annetuste keskkond - 

sealt kaudu jõudsid meieni inimesed, keda me ise poleks osanud kätte saada. Juunis 
toimus 1 sünnipäeva annetuste kampaania. Augustis ilmus MAA keskkonna toel artikkel 

vaegkuuljast Katariina Varendist, mis ilmus Naistelehes 

(https://naine.ohtuleht.ee/1011434/vaegkuuljana-sundinud-katariina-abikaasaga-

tutvumine-oli-murrangupunkt-

elus?fbclid=IwAR2l2ujOCfNUYni8bkInUTgFVu7u235vjShUl-lPT122biOEA4e3S3z7xII)  

1.detsembril toimunud Annetustalgud 2020 raames annetati Kuulmisbussi jaoks kokku 

8206,22 eurot. Kõik annetused tulid meile MAA keskkonna kaudu, tänu millele lisandus 
eraannetajate 4774 eurole Swedbanki annetus summas 3432,22. 

Annetustalgute annetused kogunesid järgnevalt: 

Annetustalgud 
2020 01.12.2020 

annetuste 
arv 

17.11.2020- 
3.12.2020 

annetajate 
arv 

sh 
MAA-
s 

Swedbank 1024 37 1144 44 44 

SEB 300 15 385 21 21 

LHV 3245 11 3245 11 11 

Luminor 0 0 0 0 0 

Kokku:  4569 63 4774 76 76 

Swedbank 
boonus 3432,22   3432,22     

Kokku 8001,22   8206,22     

https://naine.ohtuleht.ee/1011434/vaegkuuljana-sundinud-katariina-abikaasaga-tutvumine-oli-murrangupunkt-elus?fbclid=IwAR2l2ujOCfNUYni8bkInUTgFVu7u235vjShUl-lPT122biOEA4e3S3z7xII
https://naine.ohtuleht.ee/1011434/vaegkuuljana-sundinud-katariina-abikaasaga-tutvumine-oli-murrangupunkt-elus?fbclid=IwAR2l2ujOCfNUYni8bkInUTgFVu7u235vjShUl-lPT122biOEA4e3S3z7xII
https://naine.ohtuleht.ee/1011434/vaegkuuljana-sundinud-katariina-abikaasaga-tutvumine-oli-murrangupunkt-elus?fbclid=IwAR2l2ujOCfNUYni8bkInUTgFVu7u235vjShUl-lPT122biOEA4e3S3z7xII
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Kokku kogunes 2020.aastal annetusi järgnevalt 

Pank 
algsaldo 
1.01.2020 

annetuste 
arv 2020 püsiannetajaid korduvannetajaid 

annetuste 
summa lõppsaldo  

SEB 171 44 2 2 685 856  
LHV 35 19 0 3 3616 3651  
Swedbank 6361,96 140 4 30 12499,25 18814,96  
Luminor 0 1 0 0 10 9,87  
Kokku 6567,96 204 6 35 16810,25 23331,83  

 

Swedbanki preemiapunktide eest kogusime annetusi 2020.a. 1 544.90 ja 748,9, millele 

Swedbank lisas omalt poolt 3 750.00, Kokku 6043,80 eurot. Swedbank on meie 

suurtoetaja. Oleme saatnud neile ka tänu ja tagasisidet nende abi tähtsuse kohta. 

Annetajate seas on 9 vaegkuuljate ühingut ning arvukalt vaegkuuljaid ja nende 
lähedasi.  

Suur-suur tänu kõigile annetuste eest! 

5. Rahvusvahelised suhted 

2020 aastal pidi toimuma Euroopa ja maailma vaegkuuljate aastakonverents Ungaris 

Budapestis. Meil oli makstud osalustasu ja lennupiletid, aga koroona tõttu jäeti üritus 
ära.  

VDNR aastakoosolek pidi toimuma Kopenhaagenis, sinna olid samuti lennupiletid 

võetud, aga paraku jäi ka see üritus ära. Küll aga on Teet Kallaste osalenud ja arvamusi 
saatnud VDNR põhikirja muutmise aruteludel, aastaaruande kinnitamisel, kirjutustõlkide 
küsitluse raporti juures ja ka koos Pille Ruuliga 11.novembril Zoomi koosolekul.   

6. Rehabilitatsioon ja kogemusnõustamine 

6.1  Rehabilitatsiooniteenus 

Tegevuskavad, mille tähtaeg lõppes sel aastal oli 8, ühe kliendi tegevuskava on 
pikendatud üle aastaseks. Uusi kliente lisandus sel aastal: 13. Praegu on meil 
nimekirjas 14 klienti. Klientidest 1 on vanaduspensionär, 6 venekeelset klienti, 3 
viipekeelset klienti, 4 eestikeelset klienti. (Tegelikult kolmel kliendil on tegevuskava 
algus aeg kohe jaanuari alguses, aga nad lisandusid see aasta, sel aastal koostasime 
tegevuskavad, rakendamine jääb järgmisse). 

 
Sel aastal on väga head tööd teinud meie 12 spetsilalisti, hea koostöö partner on olnud 
Startgrupp, mille kaudu on sel aastal saadud füsioterapeudi, loovterapeudi ja 
tegevusterapeudi teenuseid. 
Rahaliselt oleme sel aastal jäänud plussi. 
Tubliks saavutuseks pean seda, et õnnestus korraldada rehabilitatsioonilaager, kus 
osales 8 meie klienti ja 4 spetsialisti. Klientide tagasiside oli väga positiivne. 
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 6.2 Kogemusnõustamine 

 Kogemusnõustamisteenust osutati kokku 102 tundi. Teenust rahastab Eesti 

Töötukassa. 
 

Kliente oli kokku 18 inimest.Teenust osutati hankelepingute järgi (12 klienti) ja 
koostööpartnerina kinnituskirjade alusel (6 klienti). 
 

Hankelepingu saime 2020 aastal  Narva ja Valga linnas, see kehtib kuni  10.07.2021 

2018 aastal sõlmitud hankeleping kehtis pikendatult kuni 30.11.2020 (Rakvere, Tallinn, 
Narva, Tartu, Kärdla).  
2019 aastal sõlmitud hankeleping kehtis pikendatult 30.04.2021 ( Jõhvi, Pärnu, 
Rakvere, Tallinn, Valga, Viljandi) 

 

Kinnituskirja alusel oleme Töötukassa koostööpartner igas maakonnas. 

7. Kuulmisabivahendid ja statistika 

Sotsiaalkindlustusameti andmetel on 2020 aastal müüdud kuulmisabivahendeid 
järgmiselt: 
 

Müüdud kogused 
  

 
kõrvasis
esed 
kuulmisa
bi 
vahendid 
- 
aktiivsus
grupp I 

kõrvasis
esed 
kuulmisa
bi 
vahendid 
- 
aktiivsus
grupp II 

kõrvatagu
sed 
kuulmisab
i 
vahendid - 
aktiivsusg
rupp I 

kõrvatagu
sed 
kuulmisab
i 
vahendid - 
aktiivsusg
rupp II 

  

ISO nimi Isikute 
arv 

Tehingut
e arv 

tk arv Keskmine 
maksumu

s 

KOKK
U 

Kogus
mma 

Riigi 
osalus 

Isikute 
osalus 

kõrvasises
ed 
kuulmisabi
vahendid - 
aktiivsusgr
upp I 

144 182 189 688,35 € 125 
279,40 

€ 

49 
179,60 

€ 

76 099,80 
€ 

kõrvasises
ed 
kuulmisabi
vahendid - 
aktiivsusgr
upp II 

147 214 230 1 159,89 € 248 
217,40 

€ 

177 
222,06 

€ 

70 995,34 
€ 
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kõrvatagus
ed 
kuulmisabi
vahendid - 
aktiivsusgr
upp I 

3196 4064 4236 397,41 € 1 615 
083,68 

€ 

1 099 
318,24 

€ 

515 
765,44 € 

kõrvatagus
ed 
kuulmisabi
vahendid - 
aktiivsusgr
upp II 

974 1406 1496 798,28 € 1 122 
384,30 

€ 

901 
797,02 

€ 

220 
587,28 € 

kõrvatagus
ed 
kuulmisabi
vahendid - 
lapsed 

41 68 68 737,25 € 50 
133,00 

€ 

42 
569,80 

€ 

7 563,20 € 

Üldkokku
võte 

  5934 6219 532,71 € 3 161 
097,78 

€ 

2 270 
086,72 

€ 

891 
011,06 € 

ISIKUID 
ÜHEKOR
DSELT 

4494 
      

        

        

  ISIKUTR 
ARV 

 

  kõrvasis
esed 
kuulmisa
bivahend
id - 
aktiivsus
grupp I 

kõrvasis
esed 
kuulmisa
bivahend
id - 
aktiivsus
grupp II 

kõrvatagu
sed 
kuulmisab
ivahendid 
- 
aktiivsusg
rupp I 

kõrvatagu
sed 
kuulmisab
ivahendid 
- 
aktiivsusg
rupp II 

kõrvat
aguse
d 
kuulmi
sabiva
hendi
d - 
lapsed 

  
 

LAPS (0-
18) 

   
80 41   

 

Tööealine 1 80 100 574 
 

  
 

Vanadusp
ensionär 

143 67 3096 321     
 

 
       

Asutused 
      

  kõrvasise
sed 
kuulmisab
ivahendid 
- 

kõrvasise
sed 
kuulmisab
ivahendid 
- 

kõrvatagu
sed 
kuulmisab
ivahendid 
- 

kõrvata
gused 
kuulmi
sabiva
hendid 
- 

kõrvata
gused 
kuulmis
abivahe
ndid - 
lapsed 

KOKKU 
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aktiivsusg
rupp I 

aktiivsusg
rupp II 

aktiivsusg
rupp I 

aktiivs
usgrup
p II 

Ettevõte 22.06.12.0
1 

22.06.12.0
2 

22.06.15.0
1 

22.06.1
5.02 

22.06.1
5.03 

  

Aktsiaselts 
Ida-
Tallinna 
Keskhaigla 

8 16 278 84 2 388 

Audiomed 
OÜ 

  16 276 218 23 533 

Ida-Viru 
Keskhaigla 
SA  

    138 20   158 

Kuuldeapa
raadid OÜ 

105 74 1547 432   2158 

Kuulmisreh
abilitatsioo
ni Keskus 
MTÜ  

41 71 695 281 14 1102 

Kõrva-
Nina-
Kurguhaig
uste Kliinik 
SA 

  1 138 84 1 224 

Sihtasutus 
Tartu 
Ülikooli 
Kliinikum 

    857 253 28 1138 

Tervise Abi 
OÜ 

    8 4   12 

Unitas 
Pharma 
OÜ 

28 36 127 30   221 

Üldkokku
võte 

182 214 4064 1406 68 5934 

 

Ettevõte Keskmine 
maksumus 

KOKKU 
Kogusmma 

Riigi osalus Isikute osalus 

Aktsiaselts Ida-
Tallinna 
Keskhaigla 

1 259 € 248 052 € 183 964 € 64 083 € 

Audiomed OÜ 662 € 353 055 € 268 089 € 84 966 € 

Ida-Viru 
Keskhaigla SA  

534 € 42 260 € 37 876 € 4 384 € 

Kuuldeaparaad
id OÜ 

517 € 1 115 954 € 751 878 € 364 076 € 
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Kuulmisrehabili
tatsiooni 
Keskus MTÜ  

1 176 € 642 958 € 439 641 € 203 317 € 

Kõrva-Nina-
Kurguhaiguste 
Kliinik SA 

1 157 € 128 337 € 95 398 € 32 939 € 

Sihtasutus 
Tartu Ülikooli 
Kliinikum 

716 € 412 645 € 353 604 € 59 041 € 

Tervise Abi OÜ 301 € 3 612 € 3 251 € 361 € 

Unitas Pharma 
OÜ 

969 € 214 225 € 136 381 € 77 844 € 

Üldkokkuvõte 533 € 3 161 098 € 2 270 087 € 891 011 € 

 

Haigekassa andmetel on 10 aasta jooksul diagnoositud kuulmislangus  96363 inimesel.  

Kokkuvõttes saame öelda, et: 

Kuulmispuudega inimesi  
(Sotsiaalkindlustusamet) 

2189 inimest, 
kellele on 
määratud 
kuulmispuue 

Kuuldeaparaadi saajaid 
(Sotsiaalkindlustusamet) 

4000- 4500 inimest aastas,  
20 000 nelja aasta jooksul 

Kuulmislanguse diagnoosi 
saanud inimesi 
(Haigekassa) 

96 363 kümne aasta jooksul kuulmislanguse 
diagnoosi saanud 

Tegelik kuulmislangusega 
inimeste arv 
(hinnanguline) 

175 000- 200 000 

 

8. Silmusvõimendid 

Silmusvõimendid paigaldati 2020 aastal: 

 Nõmme kultuurikeskusesse 

 Pärnu bussijaama 

 Tartu riigimajja, kus asub ka Sotsiaalkindlustusamet. Seal on silmusvõimendus 
ka liftis! 

 Tallinna Puuetega Inimeste Koda 

 Eesti Vaegkuuljate Liidu kontor! 

2.septembril testisid EVL meeskond silmusvõimendust Vanemuise teatris etendusel 
Pangarööv. Soovitame kõigil külastada, Vanemuise teatris süsteem töötab.  
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9. Subtiitrid 

Võrumaa Vaegkuuljate juht Janno Kuus on loonud väga hea subtitreeritud filmide 

andmebaasi: http://www.vaegkuuljad.eu/projektid/projekt-toome-eesti-filmiklassika-

subtiitritega-vaatajani/ 

ERR näitab aeg subtiitritega järgmisi saateid: "Osoon" (esmaesitlusel ja kordusel), 

"Õnne 13" (esmaesitlusel ja kordusel), "Pealtnägija" (kordusel), "Prillitoos" 
(esmaesitlusel ja kordusel), "Hommik Anuga" ja "Plekktrumm" (kordused). 

Telekavas on subtiitritega saated ja filmid märgitud tähega S 
https://etv.err.ee/saatekava/nadal 

Filmide ja saadete puhul näevad aga ETV-st ja ETV2-st subtiitreid need kliendid, kelle 

telesignaal jõuab telerisse kaabli või sateliidi kaudu. Internetipõhiste pakettidega 
subtiitreid ei võimaldata. 

Sel aastal sai ka laulupidu subtiitritega vaadatavaks läbi EVL projekti kolm filmiklassika 
filmi: „Arabella, mereröövli tütar“, „Keskpäevane praam“ ja „Georg“. 

 Lisaks on ka Presidendi kõned olnud subtitreeritud. Suured tänud Külli Suureväljale 
ERRist, kes subtiitrid meie jaoks on kättesaadavaks teinud. Esitasime Külli ka 102 
olulise inimese laureaadiks.  

10. Kirjutustõlge 

Kirjutustõlge on 2020- 2022 aastal tasuta teenus tööealistele inimestele, kellele on 
määratud vähenenud töövõime. Kirjutustõlget saab tellida siit: 
http://www.viipekeeletolgid.ee/telli-tolk/telli-kirjutustolk 
Kirjutustõlke kohta on valminud ka tore video: 
https://www.youtube.com/watch?time_continue=8&v=1486wM9i8L8&feature=emb_logo 
 
2020. aastal kasutas kirjutustõlget 50 erinevat inimest, kõige noorem teenust kasutanud 
isik oli 26 aastat vana, kõige vanem 62 aastane. 
Erinevaid tõlkesituatsioone oli kokku 238. Teenust osutati kokku 523 tundi. Tõlkidel 
kulus nende tõlketööde ettevalmistamiseks 291 tundi. 
Keskmise tõlkesituatsiooni kestus oli eelmisel aastal 195 minutit. 
Kõige rohkem kasutati kirjutustõlget koolitustel või konverentsidel osalemiseks (161 
erinevat situatsiooni),  tervishoiuteenuste kasutamiseks (20) ja meelahutuse tarbimiseks 
(13). 
 
Väga selgelt joonistub välja koroona mõju kirjutustõlke tellimustele. Kui alates teenuse 
osutamise algusest, 2019 juuni, teenuse populaarsus iga kvartal aina kasvas (jõudes 
tõusta 2020 esimeseks kvartalis 133 tellimuseni), siis alates 2020 aasta teisest 
kvartalist tellimuste arv langes pea kolm korda. Ning siiani on tellimuste arv kuus pigem 
tagasihoidlik. Kuna tegu on kontakttõlkega, siis on selline mõju igati loogiline ja 
põhjendatud.Kogu teenusepakkumise perioodil aastal 2019 kokku (mai kuni detsember) 
on teenust osutatud 362 tundi. Teenusepakkumise ajale ehk 362-le tunnile lisandub 
veel tõlkide ettevalmistamise aeg, mis on enamasti vähemalt pool tõlketellimuse 
kestusest.   

http://www.vaegkuuljad.eu/projektid/projekt-toome-eesti-filmiklassika-subtiitritega-vaatajani/
http://www.vaegkuuljad.eu/projektid/projekt-toome-eesti-filmiklassika-subtiitritega-vaatajani/
https://etv.err.ee/saatekava/nadal
http://www.viipekeeletolgid.ee/telli-tolk/telli-kirjutustolk
https://www.youtube.com/watch?time_continue=8&v=1486wM9i8L8&feature=emb_logo
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11. Koostööpartnerid  

Eesti Vaegkuuljate Liidul on aastaid olnud toredaid koostööpartnereid, kelle toel oleme 

saanud oma tegevusi ellu viia. Teeme koostööd Eesti Puuetega Inimeste Koja 
võrgustikuga, Eesti Kurtide Liiduga, Ligipääsetavuse Foorumiga jt. 

Enamasti on ka Kõku laagril sponsorid, kes toetavad oma toodetega. Kuna Kõku laager 
jäi ära, siis meie peamised sponsorid olid Kuulmisbussi sisustuse jaoks annetajad, nii 

eraisikud kui ka juriidilised isikud.  

12. Kõku klubi 

Kõku tantsutrupi esinemised 2020 aastal: 

 

 7.jaanuaril Tallinnas Raekoja platsi jõuluturul 
 25.juulil Kabriste kantril 

 5.augustil Viljandi erivajadustega inimeste tantsu- ja laulupeo filmimisel 

 18.septembril Pärnu vaegkuuljate sünnipäevapeol 
 10. oktoobril Lehtse Kultuurimaja avapeol 

 31.oktoobril Eesti line-tantsu sünnipäevapeol. 
 

Kõku suvepäevad 
 
2020 aasta Kõku suvepäevad jäid traditsioonilisel viisil küll ära, samas toimus selle 
asemel 11.juulil Tapal Kõku matk, kus osales 44 inimest. Lisaks toimus 2.augustil 
Paunkülas Kõku 2021 laagri korraldajate meeskonnakoolitus.  

13. Ühingute tegevused 

2020 aastal sai 25-aastaseks Pärnumaa ühing, palju õnne! Ühing korraldas 
18.septembril ka toreda peo. 20.aastaseks sai Põlva Vaegkuuljate Ühing, kes 
pandeemia tõttu pidu korraldada ei saanud, aga saatis oma koostööpartneritele, sh 
EVLile toreda kingituse. 
 
Eesti Vaegkuuljate Liidu juhatus ja aktiiv külastas 2020 aastal järgmisi ühinguid: 

 Lääne-Virumaa üritus 

 17.septembril Jõgeva Vaegkuuljate Ühingu teabepäev. Osalesid Pille ja Mallori 
 18.septembril Pärnumaa Vaegkuuljate Ühingu 20.sünnipäev. EVL poolt osalesid 

Külliki ja Teet. 

Eesti Tinnituse ja Meniere`i Ühing 

Kuna see aasta polnud suurem asi, 
siis oli ka tegevus üsnagi kasin. 
Kuigi ajuti tuli justnagu ketis 
abipalveid ja küsimusi ka netis. 
Ene kanda jäi enamalt nõustamiskoorem, 
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(aga eks ta ju ole ka vastavalt noorem). 
Mina treisin nii et silme ees kirju 
oma igaaastaseid ajakirju. 
Vahel sai käia ka Toomekal kaemas, 
kas mõni klient on suuremas vaevas. 
Loengutel ei ole käia proovinud, 
kuigi ehk oleks vast sedagi soovinud. 
Foorumis rääkisin mõnestki teemast. 
Ehkki see seltskond näis passivat eemalt. 
Enne, kui suurem jama algas 
Ene käis siiski ka Narvas ja Valgas. 
Nii palju veelgi aega tal anti, 
et jõudis kiigata Haapsalu kanti. 
Ka Tartu ja Tapa said terake õpetust. 
Ja see olekski me aasta lõpetus. 
 
Seega – kriips alla sellele aastale. 
Mis tuleb edasi, eks seda vaatame. 
 
Minu tegevus piirdus nelja ajakirja avaldamisega. Sellele lisaks nõustasin kolme 
tinnituse all kannatavat inimest Toompuiesteel. Interneti teel oli nõustamisi 7, neist 3 nö. 
korduskülaskäigud. Soome Meni-Akademia veebikoosolekutel osalesin 5-l korral ehk 

siis kõigil senitoimunutel. 

Ene tegeles oma tavapärase nõustamistööga Toompuiesteel. Kohal käis ta Narvas, 
Valgas, Haapsalus, Tapal Ja Tartus. 

See ongi kogu meie eelmise aasta tegevus. 

Heinar Kudevita 

juhatuse esimees 

 

Läänemaa Vaegkuuljate Ühing 

 

20. jaanuaril 2020 toimus Läänemaa Vaegkuuljate Ühingu üldkoosolek, millel anti 
eelneva 2019.aasta tegevusele hinnang. Üldkoosolekul osales 24 ühingu liiget. 

25. veebruaril 2020 viisime läbi Läänemaa Vaegkuuljate Ühingu vastlapäeva. 

06. märtsil 2020 rahvusvahelise naistepäeva puhul kontsert ja kohvilaud, millel osales 
16 ühingu liiget. 

08. juuni 2020 toimus Läänemaa Vaegkuuljate Ühingu üldkoosolek ja ühingu 19. 
aastapäeva pidulik tähistamine, millel osales 19 ühingu liiget. 

15. juuli 2020 osalesid Läänemaa Vaegkuuljate Ühingu liikmed ekskursioonil Ida-

Virumaale 
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17. august 2020 korraldasime Palivere Turismi- ja Tervisespordikeskuses tervisepäeva 
matk looduses, discgolfi mäng ning ühine lõunasöök. 

16. september 2020 dokumentaalfilmide ühisvaatamine. 

07. oktoober 2020 toimus kohtumine Haapsalu linna abilinnapea Kaja Rootarega. 

11. november 2020 dokumentaalfilmid estraadiansambel „Apelsin” ja suvine 
ekskursioon IdaVirumaale. 

03. märts, 05. Mai, 16. September, 06. Oktoober, 02. Detsember toimus Lääne 
maakonna vaegkuuljatele Tallinna Kuulmisrehabilitatsiooni Keskuse vastuvõtt ja 
nõustamine. 

Silvi Kallemets 

Juhatuse esinaine 

Saaremaa Vaegkuuljate Ühing 

Planeeritud tegevus Tegevuse täitmise kirjeldus 

Üldkoosolek Toimus 08.08.2020, osales 40 inimest 

Õppereis pojengifestivalile Toimus 22.juuni 2020, osales 19 SVÜ liiget 

Õppereis Pärnumaale 

Toimus 15.aug. 2020, osales 18 SVÜ liiget. Külastati 
alpakafarmi, Eesti muuseumraudteed, Sanga Tõnise 
talu(vene talu) Soomra külas 

Osavõtt EVL suvematkast Toimus 11. juulil 2020 Tapal, osales 2 SVKÜ liiget 

Osavõtt EVL üldkogust 
Pärnus 

Toimus 31.okt.-01.nov.2020, osales 2 SVKÜ liiget 

Teabepäevad 

Toimusid 26.sept.2020 (külaliseks esmaabi õpetaja 
Mare Kirr, osales 15 inimest) ja 14. nov. 2020 

(külaliseks Maret Soorsk Saaremaa Muuseumist, 
osales 9 inimest) 

Tallinna Kuulmiskeskuse 

vastuvõtu organiseerimine 
Kuressaares 

3. märts, 14.juuli, 17.nov.2020, kokku sai abi 127 
inimest 

Grillipidu Kellamäel Toimus 25. juuli, osales 15 inimest 

 

Koroona tõttu lükkusid määramata ajaks edasi mitmed planeeritud üritused( jõulupidu, 
õppeekskursioon Riiga, teabepäevad) 

Eda Põld 

Juhatuse esinaine 
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Põlvamaa Vaegkuuljate Ühing 

Põlva Vaegkuuljatel käis jaanuaris külas tervendaja Volli, kes rääkis 
enesetervendamisest. Veebruaris andis juhatus ülevaate meie 2019. aasta tegemistest 
ja revisjon hinnangu tehtule. Iga-aastase traditsioonina austasime märtsis meeleoluka 
eeskavaga naisi. Seekordne üritus kandis nime „Kaunis naine“. Mõnedki kevadeks ja 

suveks planeeritud tegevused pidime kahjuks koroonapiirangute tõttu ära jätma. 
Augustis käisime uudistamas Sangaste lossi ning elamusi ja rõõmsat taaskohtumist 
pakkunud ringtallis. Möödunud aegade Põlva kultuuripärandist käis meile septembris 

lugusid vestmas Sirje Vill. Oktoobris saime veel kuulata loengut tervislikust toitumisest 

vanemas eas. Sügisese uue koroonapuhangu tõttu ei saanud me koos sõprade ja 
toetajatega tähistada oma 20. sünnipäeva ja jõule. 

Kaia Sillaste 

Juhatuse esinaine 

Nõmme Vaegkuuljate Selts 

29.01.2020 "Parim aeg puhkuseks" lektor: Hille Kibits 
Kirjutustõlgid: Gaila Järvsalu ja Liivi Liiholm 
 
26.02.2020 "Kuulmisabivahendid ning häiresüsteemid Jenile" lektor: Diana Legušs 
Kirjutustõlgid: Gaila Järvsalu ja Getter Kreen 
 
27.05.2020 "Üldkoosolek" lektor: Rein Järve 
 
29.07.2020 Eesti Meremuuseum - Paks Margareeta, näitus "Meri tornis" 
 
26.08.2020 Rocca al Mare Eesti Vabaõhumuuseum, lektorid: Talude perenaised 
 
30.09.2020 "Turvaline Tallinn" lektor: Rein Mill 
Kirjutustõlk Gaila Järvsalu 
 
28.10.2020 "Abitaja - nõustamis- ning suhtlemisteenus" lektor: Sirli Haavik 
Kirjutustõlgid: Kristel Ainsalu ja Merike Leesment 
 
25.11.2020 "Eesti Haigekassa" lektor: usaldusarst Dr. Malle Vahtra 
Kirjutustõlgid: Gaila Järvsalu ja Merike Leesment 
 
16.12.2020 "Jõuluaeg" lektor: Rein Järve 
 
Rein Järve 
Juhatuse esimees 
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Tartumaa Vaegkuuljate Ühing 

Aastal 2020 kulges enam-vähem plaanipäraselt. Infopäevad olid 4 korda aastas (sh. 

kirjutustõlgid Tallinnast. Arvo Kannel " Oticon" Tallinnast jt). Kuri koroonaviirus keeras 

meie ühingu tegevuskava ja elu pea peale. Märts-aprill-mai olid Tartu Puuetega 

Inimeste Koda suletud. Nii et igaüks pidime kodus püsima ja vähem liikuda. Õnn 
koputas uksele juunikuul, kus saime jälle saatusekaaslastega kokku, Olid aktiivõppe 
sõidud.: Vargamäed avastamas, Albu mõisa külastamas ja piimandusmuuseumi 
külastus Imaveres. Samuti Ida-Virumaa Oru suvelossi aias, vaikselt jalutasime Saksa 

sõjameeste kalmistus-viimaseks aga nautisime sauna - ja veemõnusid Toila SPA-s. 

Kaunil sügispäeval ka külastasime kahte teatrimaja s.o. Suur ja Väike Vanemuine. Iga-

aastane rahv.puuetega inimeste päeva tähistamine "Aura" veekeskuse külastus jäi 
koroonaviiruse tõttu ära. Suureks kurvastuseks jäeti  veelkord ära ERM-is jõuluüritus 
koos Jõgevamaa vaegkuuljatega. 

Heli Veide 

Juhatuse esinaine 

 

Võrumaa Vaegkuuljate Ühing 

12.11.2020 – 12:00 – Aastalõpu koosviibimine. 

10.11.2020 – 19:00 – Vanemuise külastus. 

08.10.2020 – 10:30 – Maanteemuuseumi külastus 

01.10.2020 – 09:00 – Värska  ja Saatse muuseumi külastus. 

08.09.2020 – 12:00 –  Inglite muuseumi külastus. 

15.08.2020 – 18:00 –  Lasva Järvemuusika külastus. 

14.08.2020 – 12:00 – Suvepäeva piknik. 

08.08.2020 – 09:00 – Väljasõit Siguldasse ja Cesisesse. 

01.08.2020 – 09:00 – Rakvere, Käsmu. 

09.07.2020 – 11:00 – Üldkoosolek 

05.03.2020 – 12:00 – Teabepäev Tartu Audioloog Vill 

19.02.2020 – 14:00 – Värska SPA. 

09.01.2020 – 13:00 – Tervisepäev Georgi Hotell. 

Janno Kuus 

Juhatuse esimees 
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Pärnumaa Vaegkuuljate Ühing 

Meie ühingusse kuulus 31.12.2020 a. seisuga 64 liiget. 

Seoses koroonaga oli meil  3 koosolekut. Veebruaris,augustis ja septembris. Iga kuu 

viimane neljapäev. 

Septembris õnnestus meil täistada ühingu 25 sünnipäeva,mis muidu oleks pidanud 
toimuma mais. Pidu läks korda ja kõik oli väga kena.Peost võttis osa 56 inimest,neist 17 
külalist. Külalised olid  Eesti VKL,Pärnu LV, Puuetega  Inimeste Kojast. Oli eeskava ja 
tänuavaldused pidu  lõppes  piduliku lõunaga. 

Oktoobris saime teha väikese ekskursiooni Olustvere mõisa. Tagasiteel külastasime 
Lõhavere Hooldusõenduskodus oma kauaaegset ühingu liiget Laine Lehtsalut ja viisime 
talle kingituse. 

Ära jäid meil 2 ekskursiooni ja jõulupidu. 

A.Kannel võtab kuulmispuudega abivajajaid Pärnust ja Pärnumaalt  vastu vastavalt 
kokkuleppele 2 x kuus Riia mnt. 70.   

Helle Harjakas 

Juhatuse esinaine 

Lääne-Virumaa Vaegkuuljate Ühing 

Jaanuar – tähistasime ühingu 20 sünnipäeva. Vaatasime tagasi ühingu senisesse 
tegevusse ning arutasime aastaplaane. Külas oli Lääne-Virumaa Puuetega Inimeste 

Koja juht Helmi Urbalu ja Vaegkuuljate Liidu esindaja Kristi Kallaste 

Veebruar – terviseteemaline infopäev. Külas käis Ülle Tõemets ja rääkis 
põiepidamatusega seotud probleemidest. 

September – valmis meie koduleht virumaa.vaegkuuljad.eu 

September – teabepäev “Kriisialal toimetulek”. Rääkisime probleemidest mis on 

tekkinud ja võivad tekkida seoses kriisiga. Tutvustasime meie uut kodulehte. 

September/November – arvuti- ja nutiseadmealased koolitused Rakvere 

Raamatukogus. 

Oktoober – kuulmisabivahendite teabepäev. Oma tooteid tutvustas KadriMardi OÜ 

November – Teatrikülastus. Käisime Tartu Vanemuise ligipääsetaval etendusel 
“Elamise reeglid”.   

November – teabepäev sotsiaalsest rehabilitatsioonist ja puuetega inimeste toetustest. 
Külaliseks ametnikud Sotsiaalkindlustusametist 
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Valgamaa Vaegkuuljate Ühing 

 

27.01.2020.a.  Infopäev -  ühingu 2019.a. tegevusaruanne 2020.a. tegevuse arutelu. 

17.02.2020.a.  Infopäev -  päevakorras olid terviseteemad ( kõrgenenud kolesteroolitase 
jne.) 

28.09.2020.a.  infopäev  -  2020.a. eelnevate kuude sünnipäevalaste õnnitlemine 

                                         - võimalike väljasõidukohtade arutelu  jm. jooksvad küsimused 

26.10.202.a.  Infopäev     - tutvustus artiklist „ Hoolivad ja „hoolivad“ 

                                             - kokkuvõte Valga PIK üldkogu koosolekust 

                                             - 27.10.2020.a. Mulgimaale toimuva väljasõidu arutelu 

27.10.2020.a. väljasõit Mulgimaale - Mulgimaa Savikoja ja ERM Heimtali Muuseumi 

külastus 

30.11.2020.a. Aastalõpu infopäev -  Ühine Vaegkuuljate Liidu küsitluslehtede täitmine 

                                                             -  2021.a. ühingu plaanidest. 

Ruth Keelman 

Juhatuse esinaine 

Jõgeva Vaegkuuljate Ühing 

Aasta oli kehvake, aga siiski: 

1. 12.08.2020 Teabepäev, asstaaruande tutvustus ja kinnitamine 

2. 17.09.2020 Teabepäev. Külas kirjutustõlgid, Pille ruul, Mallori Lemsalu, Kadrimardi 
OÜ  

3. 10.11.2020 Teatrikülastus (Vanemuine väike maja) koos Lääne-Viru vaegkuuljatega. 

Urmas Vasemägi 

Juhatuse esimees 

 

Raplamaa Vaegkuuljate Ühing 

I osa 01.01.2020 – 31.03.2020 
Veebruar: Koostati 2020 aasta tegevuskava ja toimus teabepäev – Vabariigi 
aastapäeva tähistamine Rapla Maakonna PIK ruumides. 
Märts: Teabepäev-kuulmisalane infopäev vaegkuuljatele. Viljar rääkis kuulmispuuetega 
inimeste probleemidest ja uutest abivahenditest. 
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II osa 01.04.2020 – 30.06.2020 
Aprill üldkoosolek toimus üle e-kanali 17. aprill 2020.a. 
Päevakorra sissejuhatus: 
Viljar Parm Üldkoosoleku juhataja ja protokollija valimine. 
Ühingu 2019 aasta tegevus- ja raamatupidamisaruanne. 
Majandusaasta 2019 aruande kinnitamine. 
2020 aasta tegevuskava ja eelarve tutvustus ning kinnitamine. 
Jooksvad küsimused ja probleemid. 
Üldkogu kinnitas ühehäälselt majandusaruanded heaks. 
Juuni 13.06.2020 Toimus teabepäev-piknik Karitsas, Värava-Jaagu talus. 
Viljar rääkis Karitsa küla ajaloost ja hiljem tehti grilli ja istuti koos maha.  
 
Juuli kuni detsember üritusi ei toimunud seoses COVID-19 viiruse tõttu. 
Kokkuvõte: 

Peale ürituste läbiviimise tuleb ühingu tööks lugeda ka info levitamist telefoni kaudu, 
infolehtede ja teatmike jagamist. Juhatuse liige V. Parm muutis ja täiendas Raplamaa 
Vaegkuuljate Ühingu interneti kodulehekülge: www.raplavk.eu. Ühingu esimees V. 
Parm tegeles kuulmisnõustamisega maakonnas ning abistas vaegkuuljaid 

kuulmisabivahendite tutvustamisel ja kasutamisel. Samuti tegeles tööhõive- ja 

abivahendireformi teavitamise ja selgitamisega. 01.01.2021 seisuga on ühingul 34 liiget. 

Perioodil 01.01 - 31.12.2019 oli osalejaid kokku 34 osalejaid sellest 2  meest ja 32 naist. 

Viljar Parm 

Juhatuse esimees 

 Viljandi Vaegkuuljate Ühing 

Viljandi Vaegkuuljate Ühingus toimus 2020.aastal: 1. infopäevad 5 tk 2. üldkoosolek - 
juuni 3. infopäevad kuulmiskeskusega koostöös - 4x (märts, juuni, oktoober, november) 
4. õppereis Põlvamaale - september 5. osavõtt perelaagrist (Viljandimaa PIN- 

Pärnumaa) - august 6. osavõtt Eesti Vaegkuuljate Liidu koolitusest, üldkoosolekutest 7. 
vaegkuuljate jõuluseminar Olustveres - detsembris 8. osavõtt rahvusvahelisest 
puuetega inimeste päevast Sakala keskuses - detsember             

Erika Kiviloo  

Juhatuse esinaine 

 

Tallinna ja Harjumaa Vaegkuuljate Ühing 

Mälestusväärne 2020. a möödus – nagu kõigil teistelgi – koroonapandeemia tähe all. 
Ühingu tegevuses kajastus see paljude ürituste ärajätmises, üritusel osalejate arvu 
piiramises või tubaste tegevuste asendamises vabas õhus toimuvatega. Mõnesid 
ühingu liikmeid puudutas eriolukord otsesemalt, teisi mõnevõrra vähem. Õnneks üht-
teist jõudsime siiski ka ühingus ära teha, et elu päris soiku ei jääks. 
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Oleme tänulikud Külliki Bodele, kes ühingutega palju suhtles ja tegevusi suunas – see 

andis motivatsiooni juurde. Meie 2020. a põhisündmused olid kirveloopimine, kardisõit 
ja paintball. Peetud sai ka üldkoosolek.  

Isiklikult viisin suvel ja sügisel enda peal läbi põhjalikuma kuuldeaparaatide testimise. 
Lähemalt lugeda saab sellest www.thvk.ee leheküljelt. Tulemus: ühtegi sobivat 
kuuldeaparaati ei leidunudki, ikka oli kõigil mingi n-ö viga, mis takistas ideaalse 
kuulmistulemuse saavutamist. 

Tänan ka Urmas Vasemäge, kes kutsus meid Pille Ruuliga külla Jõgeva Vaegkuuljate 

Ühingusse. Rahvas ootas pikisilmi ühingu traditsioonilist jõulupidu, paraku aga võttis 
pandeemia talve saabudes taas tuurid üles ning pidu tuli korduvalt edasi lükata. Lõpuks 
otsustati ärajäänud jõulupidu asendada järgmise aasta veebruaris toimuva 

tõukekelgumatkaga. 
 

THVK 2020. a tegevused: 

Veebruar 

11.02- Teabepäev Kristiines (kell 15.00) 
18.02- Juhatuse koosolek Toompuiesteel 

 

Märts 

10.03 – Teabepäev Kristiines 

 

Aprill 

14.04 – Teabepäev Kristiines (kell 15.00) Kristiine tegevuskeskuses, Sõpruse pst 5 

18.04- Juhatuse koosolek Toompuiesteel 

 

September 

4.09 – Kohtumine uute liikmetega 

14.09 – Kohtumine uute liikmetega 

15.09 – Juhatuse koosolek 

16.09 – Paintball 

17.09 – Läheme külla Jõgeva vaegkuuljate ühingule 

23.10 – Kart FK keskuses 

 

Oktoober 

3.10 – Üldkoosolek Kreeka restoranis Oia 

6 .10 – Infopäev Harjumaal 
 

Detsember  

3.12 – THVK Jõulupidu (jäi kahjuks eriolukorra tõttu ära). 
 

Mallori Lemsalu 

juhatuse esimees 

 

 

 

http://www.thvk.ee/
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Eesti Vaegkuuljate Liit 2020. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019

Varad   

Käibevarad   

Raha 35 984 11 647

Nõuded ja ettemaksed 1 020 1 579

Kokku käibevarad 37 004 13 226

Kokku varad 37 004 13 226

Kohustised ja netovara   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Võlad ja ettemaksed 4 540 1 738

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 29 165 6 546

Kokku lühiajalised kohustised 33 705 8 284

Kokku kohustised 33 705 8 284

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 4 942 5 018

Aruandeaasta tulem -1 643 -76

Kokku netovara 3 299 4 942

Kokku kohustised ja netovara 37 004 13 226
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Eesti Vaegkuuljate Liit 2020. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2020 2019

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 2 318 20 377

Annetused ja toetused 25 064 39 078

Muud tulud 20 120 15 573

Kokku tulud 47 502 75 028

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -23 664 -49 772

Tööjõukulud -25 481 -25 333

Kokku kulud -49 145 -75 105

Põhitegevuse tulem -1 643 -77

Intressitulud 0 1

Aruandeaasta tulem -1 643 -76



33

Eesti Vaegkuuljate Liit 2020. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2020 2019

Rahavood põhitegevusest   

Liikmetelt laekunud tasud 2 318 21 637

Laekunud annetused ja toetused 45 184 53 328

Väljamaksed annetusteks ja toetusteks -23 664 -49 773

Väljamaksed töötajatele -25 481 -25 333

Muud rahavood põhitegevusest 25 980 2 613

Kokku rahavood põhitegevusest 24 337 2 472

Kokku rahavood 24 337 2 472

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 11 647 9 175

Raha ja raha ekvivalentide muutus 24 337 2 472

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 35 984 11 647



34

Eesti Vaegkuuljate Liit 2020. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2018 5 018 5 018

Aruandeaasta tulem -76 -76

31.12.2019 4 942 4 942

Korrigeeritud saldo

31.12.2019
4 942 4 942

Aruandeaasta tulem -1 643 -1 643

31.12.2020 3 299 3 299
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Eesti Vaegkuuljate Liit 2020. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Vaegkuuljate Liit raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes Eesti Vabariigi Raamatupidamise seadusest ning Eesti

heast raamatupidamistavast.

Majandusaasta algas 1. jaanuar 2020 ja lõppes 31. detsember 2020.

Raha

Varade, vahendite ja võlgnevuste korralised inventuurid viiakse läbi järgmistel tähtaegadel:

1. kassa inventuur - kaks korda aastas juuni kuu ja detsembri kuu jooksul;

2. nõuete ja kohustuste inventuur - üks kord aastas seisuga 31. detsember;

3. varade inventuur (põhivara, varud, bilansivälised varad) - üks kord aastas seisuga 31. detsember;

4. panga ja maksuameti saldode võrdlus seisuga 31. detsember.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuete ja kohustuste inventuuri viib läbi nõuetega tegelev raamatupidaja, kes koostab ning saadab deebitoridele ja kreeditoridele

saldoteatised alates 32 eurost. Saldoteatistest jääb mittetulundusühingutele koopia. Saldoteatised saadetakse enamuses e-mailiga,

e-maili puudumisel - postiga

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks on vara, mida kasutatakse enda majandustegevuses pikema ajavahemiku jooksul kui 1 aasta ja mille

soetusmaksumus on üle 959 (üheksasada viiskümmend üheksa) eurot ühiku kohta.

Materiaalne põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast, mittetagastatavatest maksudest ja otseselt

soetamisega seotud kulutustest.

Kinnisvara võetakse arvele soetusmaksumuses.

Põhivara arvelevõtmine toimub põhivara eest vastutava isiku poolt allkirjastatud algdokumendi alusel.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    959

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019

Raha kontodel 35 984 11 504

Sularaha kassas 0 143

Kokku raha 35 984 11 647
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2020 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 1 020 1 020

Ostjatelt laekumata

arved
1 020 1 020

Kokku nõuded ja

ettemaksed
1 020 1 020

 

 31.12.2019 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 1 579 1 579

Ostjatelt laekumata

arved
1 579 1 579

Kokku nõuded ja

ettemaksed
1 579 1 579

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019

Maksuvõlg Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 1 017 150

Sotsiaalmaks 1 374 176

Kohustuslik kogumispension 75 14

Töötuskindlustusmaksed 126 22

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 2 592 362

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2020 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 498 498

Võlad töövõtjatele 1 450 1 450

Maksuvõlad 2 592 2 592

Kokku võlad ja ettemaksed 4 540 4 540

 

 31.12.2019 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 764 764

Võlad töövõtjatele 612 612

Maksuvõlad 362 362

Kokku võlad ja ettemaksed 1 738 1 738
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Lisa 6 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2020 2019

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 544 545

Projektide omaosalused liikmetelt 1 774 19 832

Kokku liikmetelt saadud tasud 2 318 20 377

Lisa 7 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2020 2019

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 20 312 22 622

Muude projektide sihtfinantseerimine 4 752 16 456

Kokku annetused ja toetused 25 064 39 078

Lisa 8 Tööjõukulud
(eurodes)

 2020 2019

Palgakulu 20 376 20 179

Sotsiaalmaksud 5 105 5 154

Kokku tööjõukulud 25 481 25 333

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 10 8

Lisa 9 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2020 31.12.2019

Juriidilisest isikust liikmete arv 17 17

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

Kaupade ja teenuste ostud ja müügid

 2020

Kaupade ja teenuste ostud

Tegev- ja kõrgema

juhtkonna ning olulise

osalusega eraisikust

omanike lähedased

pereliikmed ning nende

valitseva või olulise mõju

all olevad ettevõtjad

542
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Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2020 2019

Arvestatud tasu 9 839 11 349

MTÜ loeb osapooli seotuks juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole majandusotsustele.

Seotud osapooled on:

- MTÜ tegevjuhtkond ja juhatus. Lisaks on seotud osapoolteks eelnevalt kirjeldatud isikute lähisugulased ja nende poolt kontrollitavad või nende

olulise mõju all olevad ettevõtted.

MTÜ tegevjuhi bruto töötasu moodustas 2020 a kokku 8071 eurot, koos puhkuste tasudega ja paari projekti läbiviimisega.

Tasusid juhatuse liikmetele nende ülesannete täitmise eest ei ole makstud.

2020 aastal said juhatseliikmed bruto töötasu 1768 eurot kokku, seoses projektide läbiviimisega ja rehabilitatsiooni teenuse ostuamisega.



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 23.06.2021

Eesti Vaegkuuljate Liit (registrikood: 80029006) 01.01.2020 - 31.12.2020 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

KÜLLIKI BODE Juhatuse liige 23.06.2021

ALLAR VIIK Juhatuse liige 23.06.2021

URMAS VASEMÄGI Juhatuse liige 23.06.2021

KATRIN LAPINA Juhatuse liige 25.06.2021

EDA PÕLD Juhatuse liige 25.06.2021

ENE OGA Juhatuse liige 30.06.2021



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Tervisehäiretega isikute ühendused ja nende liidud;

puuetega inimeste ühendused ja nende liidud,

erivajadustega inimeste kaitseühendused

94997 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

E-posti aadress info@vaegkuuljad.ee

Veebilehe aadress www.vaegkuuljad.ee


